О порядке определения прилегающих территорий, на которых не допускается продажа алкогольной продукции

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШИМАНОВСКИЙ  РАЙОН

ГЛАВА СИМОНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.03.2013 № 25

с. Симоново

 1 / 4

О порядке определения прилегающих территорий, на которых не допускается продажа алкогольной продукции

О порядке определения прилегающих

территорий, на которых не допускается

продажа алкогольной продукции

В соответствии с Федеральным законом РФ от 22 ноября 1995г. № 171-ФЗ «О
государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной
и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной
продукции», Постановлением Правительства РФ от 27.12.2012 № 1425 «Об определении
государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления

 2 / 4

О порядке определения прилегающих территорий, на которых не допускается продажа алкогольной продукции

граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не
допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении
органами местного самоуправления границ, прилегающими к некоторым  организациям
и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции», Постановлением Губернатора Амурской области от 26.10.2011 № 322 «О
розничной продаже алкогольной продукции в Амурской области»

постановляю:

1. Утвердить:

1.1  Порядок определения прилегающих территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции на территории Симоновского сельсовета
(далее - Порядок) согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2.  Схему  границ прилегающих территорий детских, образовательных, медицинских
организаций, объектов спорта, оптовых и розничных рынков, иных мест массового
скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности по
Симоновскому сельсовету согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Определить перечень организаций и объектов на прилегающих территориях, к
которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории
Симоновского сельсовета согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник
администрации Симоновского сельсовета».

 3 / 4

О порядке определения прилегающих территорий, на которых не допускается продажа алкогольной продукции

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                             М.Е.Савватеева

ПРИЛОЖЕНИЯ

 4 / 4

publ/norm_base/post25-2013-pril.doc